
VCD 203/250-Set 

NÁVOD K OBSLUZE 



Bezpečnostní pokyny 

Záruka 

Prohlášení o shodě CE 

 
 

Před zahájením používání se podrobně seznamte s obsahem 

návodu k obsluze a technickými parametry pohonu. Nedodržení 

níže uvedených pokynů, může způsobit úraz elektrickým proudem, 

požár nebo vážné zranění. 
 

 

Pohon je poháněn napětím 24 V DC. Nenapojujte přímo na 

elektrickou síť 230 V AC. 

Osazení pohonu musí být provedeno odborníkem – elektrikářem. 

Používejte pouze originální díly D+H a dodržujte návody na montáž 

připevňovacích konzol. 

dbejte zvýšené opatrnosti v dosahu chodu pohonu. Vstup do zóny 

dosahu pohonu / okenního křídla je zakázán. 

Uchovávejte ovládaní pohonu mimo dosah dětí. Montáž pouze 

uvnitř budov, v suchých místnostech. 

Dodržujte hodnoty uvedené na diagramu zátěže řetěze. 
 

 

Bude-li montáž a uvedení do chodu provedeno autorizovaným 

partnerem D+H, bude na pohon poskytnutá 5letá záruka. 
 

 

Prohlašujeme, že produkt splňuje požadavky následujících norem: 

2014/30/EU, 2014/35/EU. Technická dokumentace je dostupná na 

vyžádaní ve firmě: 

D+H Polska sp. z o.o., ul. Polanowicka Północna 8, 51-180 

Wrocław, Polsko. www.dhpolska.pl 

Upozornění 

http://www.dhpolska.pl/


Ochrana při zavírání 

Technické parametry 
Napájení 24 V DC / ±20% / 0,35 A 

Hnací síla 200 N 

Tažná síla 200 N 

Blokující síla 2000 N 

Životnost 20 000 dvojitého vysouvání 

Rychlost otevírání 6 mm/s 

Rychlost uzavírání 6 mm/s 

Ochranný stupeň IP 30 

Hladina hluku LpA ≤70 dB(A) 

Rozsah teplot 0°C ... +60°C 

Kryt Zinkový tlakový hliníkový odlitek 

Povrch Nastříkaný práškovou barvou 

Vodič Kabel PVC s délkou 2,5 m 

Š × V × H 300 × 30 × 47 mm 

Hmotnost: 1,40 kg 

Pohon je vybaven aktivní ochranou zavírací 

hrany. Při zatížení 3. a 2. oblasti zavíraní řetěz 

pohonu zastaví a vrací zpět. Nebudou-li tři 

pokusy o uzavření úspěšné, řetěz pohonu se v 

této poloze zastaví. Navíc je pohon vybaven 

pasivní ochranou. Ve 2. a 1. oblasti zavíraní 

zpomaluje rychlost vysunu na 5 mm/s. 

Na bočních zavíracích hranách 

může vzniknout mnohem silnější 

přítlak. 

Všechny síly + cca. 20 % rezerva na vypnutí (krátkodobé) 

Síly a rychlosti chodu 
B

o
č
n
í 
z
a
v
ír

a
c
í 

h
ra

n
a

 

B
o
č
n
í 
z
a
v
ír

a
c
í 

h
ra

n
a

 

Hlavní z
avíra

cí 

hrana 

1
5
5

 m
0 N

m/s
77 mm

~
2 6
0  
0m
 N

m/s

23 mm

~
2 6
0  
0

m
 N

m/s

(Hodnota síly způsobující 

vypnutí z důvodu bezpečnosti) 



bílá     hnědá 

(WH)   (BN) 

Jednotný pohon 

Dva pohony 

Síťový 
adaptér 

Křížová spojka 
VCD 203/250_SET 

VCD 203/250_SET 

bílá 

hnědá 

žlutá 

Síťový
adapté

VCD 203/250_SET
Křížová spojka 

žlutá 

Síťový adaptér  
24 V DC 0,8 A  
pro 2 pohony 

hnědá 

+ 

bílá 

- 

Způsob napojení 

Napájecí kabel 

žlutá 

(nenapojen) 

Síťový adaptér  
24 V DC 0,4 A  
pro 1 pohon 

hnědá 

+ 

bílá 

- 

Standardní 
+ (–) 

TMS+ 

– (+)

adaptér 



Otvíravé okno, 
otevírané dovnitř 

Otevíravé okno, 
otevírané ven 

Sklápěcí okno, 
otevírané dovnitř 

Sklápěcí okno, 
otevírané ven 

Sklopné okno, otevírané 
dovnitř 

Sklopné okno, otevírané 
ven 

Střešní okno, otevírané 
zespoda 

Střešní okno, otevírané 
zespodu 

Rozměry 

Způsob a směr otevíraní oken 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.dhpolska.pl 

http://www.dhpolska.pl/



